
 

 

UCHWAŁA NR VIII/53/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Kętrzyn 

na lata 2025-2032 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu  

strategii rozwoju gminy, w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324) Rada Miejska 

w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2025-2032. 

§ 2. Przyjmuje się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Kętrzyn na 

lata 2025-2032, w tym tryb konsultacji, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały oraz haromonogram 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2025-2032 zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXXXIII/630/2024 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2025-2032 

oraz określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Dariusz Marek Duczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 10 października 2024 r.

Poz. 4455



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/53/2024 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 26 września 2024 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2025-2032, 

w tym tryb konsultacji 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii, w tym tryb konsultacji, o których 

mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, uwzględniać 

będzie wszelkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), ustawę z dnia 13 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112). 

2. Projekt Strategii opracowany będzie zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2 - 4 ustawy o samorządzie gminnym. 

3. Prace związane z przygotowaniem projektu Strategii obejmą w szczególności: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy przygotowanej 

na potrzeby strategii; 

2) wypracowanie założeń programowych Strategii – określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych 

rezultatów i wskaźników; 

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii, w tym: 

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniem i rekomendacjami 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

b) charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 

i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy wraz z zakresem planowanych działań 

4. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, w tym: 

1) określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzenia dokumentów wykonawczych; 

2) określenie ram finansowania i źródeł finansowania. 

5. Opracowanie projektu Strategii zgodnie z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów 

nadrzędnych. 

6. Konsultacje projektu Strategii: 

1) dokument podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 

partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z dyrektorem Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku. 

2) przeprowadzenie konsultacji odbędzie się z uwzględnieniem art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

3) przygotowanie i publikacja sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji. 

7. Opracowanie projektu Strategii – przekazanie projektu Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii województwa. 

8. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych 

konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

9. Przeprowadzenie (ex-ante) uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii zgodnie z art. 10a ust. 2 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

10. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej 

uprzedniej ewaluacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4455



11. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii zgodnie z opinią Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie 

12. Przedłożenie do przyjęcia Strategii Radzie Miejskiej w Kętrzynie. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/53/2024 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 26 września 2024 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2025-2032 

Szacunkowy 

termin realizacji   

Wyszczególnienie 

XI 2024 Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy. 

XI-II 2025 Wypracowanie założeń programowych Strategii 

XI-II 2025 Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii  

Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii 

II 2025 Opracowanie projektu Strategii do konsultacji wewnętrznych 

I 2025 - III 2025 Ogłoszenie konsultacji społecznych projektu Strategii  

III– V 2025 Konsultacje i przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz jego publikacja.  

III – V 2025 Przedłożenie projektu Strategii do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w celu 

wydania opinii.  

III – V 2025 Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

V – VI 2025 Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających                   

z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania.  

V – VI 2025 Przeprowadzenie (ex-ante) uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności  

i efektywności realizacji Strategii  

V – VI 2025 Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających                   

z przeprowadzonej (ex-ante) uprzedniej ewaluacji. 

V – VI 2025 Wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie 

w sprawie konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko.  

V – VI 2025 W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii nie sporządza się 

prognozy oddziaływania na środowisko 

VII – IX 2025 W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii, zawierającą informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

VI - XI 2025 Przyjęcie Strategii w drodze uchwały.  

 

 

Wskazane powyżej terminy poszczególnych zadań mogą ulec przekroczeniu o maksymalnie 3 miesiące 

w sytuacji konieczności przeprowadzenia dłuższych niż założono konsultacji wewnętrznych dokumentu lub 

w ramach procedur niezależnych od Gminy Miejskiej Kętrzyn, w tym dotyczących kwestii oddziaływania na 

środowisko oraz ze względu na trudny do przewidzenia rozwój sytuacji zewnętrznych: sytuacji 

epidemiologicznej lub innych kryzysów. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4455



Uzasadnienie 

Strategia Rozwoju Gminy to jeden z podstawowych instrumentów zarządzania i jest podstawą do prowadzenia 

długookresowej polityki rozwoju gminy w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennej, ekologicznej, 

infrastrukturalnej i dziedzictwa kulturowego. 

Przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację większości zadań inwestycyjnych konieczne jest 

wykazanie zgodności planowanej inwestycji z założeniami dokumentów strategicznych lokalnych 

i regionalnych, w tym również strategii rozwoju gminy. 

Przy nowelizacji w roku 2020 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju wprowadzono również 

zmiany w ustawie o samorządzie gminnym. Dokument musi być zgodny z zasadami planowania 

zrównoważonego rozwoju i spójny z obowiązującymi dokumentami programowymi na szczeblu krajowym 

i regionalnym. 

Proces opracowania nowej Strategii Rozwoju Gminy będzie uwzględniać zmieniającą się sytuację społeczno-

gospodarczą regionu oraz zmiany zachodzące w sferze zarządzania jego rozwojem wynikające z nowych 

uwarunkowań rozwoju całego kraju. Istotne jest odniesienie się do obecnych,  jak i perspektywicznych wyzwań 

globalizacyjnych oraz priorytetów rozwoju Unii Europejskiej. Należy wziąć pod uwagę potrzeby społeczności 

lokalnej, które zmieniają się na przestrzeni lat. Należy zidentyfikować je pod kontem zasadności realizacji 

poszczególnych zadań z rzeczywistymi potrzebami mieszkańców. Możliwość sporządzenia Strategii wynika 

z art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 9 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4455


		2024-10-10T09:38:12+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




